

Zasady nowego prawa małżeńskiego

W Ministerstwie Sprawiedliwości odbyła się konferencja prasowa, poświęcona zagadnieniom prawa małżeńskiego, które z dniem 1 stycznia 1946 r. wchodzi w życie na terenie całej Rzeczypospolitej. W konferencji wziął udział minister Świątkowski, który podkreślił znaczenie uchwalonego dekretu oraz poważne osiągnięcia w dziele unifikacji, jakie nastąpi na skutek wprowadzenia w życie zasad nowego prawa, uchylającego wszystkie dotychczas obowiązujące w tej dziedzinie ustawy państw zagobcych.

Następnie zabrał głos naczelnik wydziału prawa cywilnego Seweryn Szer, który przedstawił zebrany ogólnie zasady nowego prawa małżeńskiego. Ustawodawca, doceniając poważne znaczenie rodziny, jako podstawowej komórki w społeczeństwie, konsekwentnie przeprowadza zasady trwałości związku nie przeprowadza zasady trwałości związku małżeńskiego, ochrony rodziny i dziecka. Jednakowoż nie należy utożsamiać trwałości małżeństwa z jego nierozzerwalnością. W pewnych szczególnych wypadkach, gdy małżeństwo faktycznie już nie istnieje i gdy żadne okoliczności nie mogą spowodować jego reaktywowania, ustawodawca przewiduje możliwość rozwiązania małżeństwa. Nadmienić wypada, że nowe prawo małżeńskie nie uznaje instytucji separacji, która, jako zbytek dawnych ustawodawstw, nie odpowiada obecnym warunkom społecznym. Separacja, która powoduje rozwiązanie wspólnoty małżeńskiej przy równoczesnym zachowaniu węzła małżeńskiego, tworzy swego rodzaju fikcję, szkodliwą z punktu widzenia społeczeństwa i jednostki. Instytucja separacji nie tylko nie uchroniła trwałości małżeństwa, lecz przeciwnie raczej podważała ją. Nowe prawo małżeńskie przewiduje również całkowite równoprawienie obojga małżonków. Ponadto zaś w wypadku rozwodu, otacza szczególną opieką stronę niewinną oraz małoletnie dzieci.

Zawarcie związku małżeńskiego następuje przez złożenie przez przyszłych małżonków publicznie, przed świeckim urzędnikiem stanu cywilnego, w obecności dwóch świadków zgodnego oświadczenia, że wstępują w związek małżeński. Dekret nie pozbawia stron możliwości dokonania tych obrzędów religijnych, jakie wynikają z przynależności przyszłych małżonków do związku religijnego, jednakowoż związek małżeński, zawarty w tym celu w formie religijnej nie będzie miał skutków prawnych w obliczu państwa.

W związek małżeński mogą wstąpić osoby, które: a) posiadają pełną zdolność do działań prawnych, to znaczy mają ukończony rok 18 życia (w pewnych szczególnych wypadkach państwowa władza opiekuńcza może zezwolić na zawarcie małżeństwa przez osobę nie mającą jeszcze 18 lat), b) znajdują się w stanie niezamężnym i nie związanym pomiędzy sobą węzłami pokrewieństwa i powinowactwa (w stopniach przez prawo przepisanych), c) odpowiadają warunkom zdrowotnym, tzn. nie są dotknięci chorobą psychiczną, weneryczną w stanie zaraźliwym, względnie otwartą gruźlicą.

W dziedzinie praw i obowiązków małżonków, dekret stanowi, iż małżonkowie obowiązani są do wspólnego pożycia, wierności, pomocy i współdziałania dla dobra rodziny, którą przez swój związek założyli, obowiązek utrzymania wspólnego gospodarstwa i wychowywania dzieci obciąża w równej mierze każdego z małżonków.

Na żądanie jednego z małżonków sąd władny jest orzec rozwiązanie małżeństwa, jeżeli względ na dobro nieletnich dzieci nie stoi te-

mu na przeszkodzie i jeżeli stwierdzony zostanie stały rozkład wzajemnego pożycia małżonków; rzecz prosta, rozwód nastąpić może tylko wskutek szczególnych okoliczności, które dekret przykładowo wymienia, a więc m. in. np. prowadzenie rozwiązłego życia, uprawianie hańbiącego zajęcia, nalogowe pijaństwo lub narkomania, długotrwała choroba psychiczna lub zaraźliwa choroba weneryczna, odmawianie udzielania środków na utrzymanie rodziny, nastawianie na życie współmałżonka lub jego dziecka itd. Jeżeli w toku postępowania sąd nabierze przekonania, że istnieją widoki na utrzymanie wspólnoty małżeńskiej, wówczas zawieszając postępowanie, przy czym podjęcie postępowania w tej sprawie może nastąpić na wniosek jednej ze stron dopiero po upływie 3 miesięcy od dnia zawieszenia.

Sąd, orzekając rozwód, ustala w wyroku, czy i która ze stron ponosi winę. Na żądanie rozwiedzonego małżonka, niewinnego, który nie może utrzymać się własnymi siłami, sąd przyzna mu od drugiego małżonka środki

utrzymania, a w pewnych szczególnych wypadkach, przyznać może małżonkowi niewinnemu odszkodowanie z tytułu krzywd i strat moralnych.

W końcowych przepisach dekret normuje stan osobisty i majątkowy małoletnich dzieci w wypadku rozwiązania małżeństwa, ich rodziców, przy czym sytuacja dzieci, jak również ewentualne zaopatrzenie małżonka niewinnego, musi być uregulowane już w orzeczeniu rozwodowym, które w ten sposób ustala łącznie wszystkie zagadnienia wynikające z rozwodu.

Dekret rozstrzyga również tak istotny w warunkach powojennych problem osób zaginionych, stanowiąc, że małżonek osoby zaginionej nie może wstąpić w ponowny związek małżeński przed uznaniem jej za zmarłą, przy czym pierwsze małżeństwo rozwiązuje się z chwilą zawarcia nowego związku. Przepisy w sprawie uznania zaginionych za zmarłych zawarte są w dekreście z dnia 29 sierpnia 1945 r., który ukazał się już w numerze 40 Dziennika Ustaw RP. (Polpress)

Minister Rzymowski w Waszyngtonie
Jutro podpisze Statut Narodów Zjednoczonych

(Obsługa wł. „Dziennika Łódzkiego“)

Minister Spraw Zagranicznych Wincenty Rzymowski, składający wizytę w Ameryce jako pierwszy oficjalny reprezentant Rządu Jedności Narodowej, przybył wczoraj, w niedzielę, samolotem do Waszyngtonu.

Departament stanu oświadczył w komunikacie do prasy, że min. Rzymowski przybył dla podpisania statutu Narodów Zjednoczonych.

W czasie swojego pobytu w Waszyngtonie, min. Rzymowski przeprowadził rozmowy z se-

kretarzem stanu Byrnesem i spotkał się prawdopodobnie z prez. Trumanem.

Min. Rzymowski podpisał Statut Narodów Zjednoczonych we wtorek, przy czym akt podpisania nosił bledzie charakter szczególnie uroczysty, gdyż Polska należy do grona członków założycieli organizacji Narodów Zjednoczonych.

Na podpis Polski zarzerwowano w San Francisco specjalną stronę w oficjalnym egzemplarzu Statutu. (Ch.)

Anamici walczą z Francuzami
o niepodległość narodu w Indochinach

LONDYN (PAP Polpress). Agencja Reutersa donosi, że w Sajgonie wybuchły poważne rozruchy. Artyleria brytyjska wnteszała się do akcji, przychodząc z pomocą wojskom francuskim, które obsadzały północno-wschodnią część miasta. Straty wśród Anamitów wyniosły 100 zabitych i 800 wziętych do niewoli. Francuzi ponieśli niewielkie straty. Ujęto dwóch oficerów japońskich, których natychmiast rozstrzelano. Istnieje podejrzenie, że wielu Japończyków walczy po stronie Anamitów. Francuzi spalili w okolicy Sajgonu wieś, w której znajdował się skład broni powstańców anamickich.

Agencja France Presse donosi, że gubernator generalny Indochin, admirał d'Argentieu oświadczył, że Francja prowadzi Indochiny ku wolności politycznej, lecz będzie broniła

praw mniejszości narodowych przeciwko imperializmowi anamickiemu. Indochiny otrzymały te same prawa, jakie mają Kanada i Australia w ramach Brytyjskiej Rodziny Narodów.

ZACIEKLE WALKI W SAJGONIE

LONDYN (PAP „Polpress“). Po ciężkich wal-

POLACY GŁODUJĄ

W OBOZIE BELSEN-BERGEN

LONDYN (PAP „Polpress“). Korespondent dziennika „Observer“ donosi z Lüneburgu, że w obozie Belsen-Bergen wybuchł jednodniowy

Samozwańczy triumwirat w Argentynie

W zbuntowanym kraju rządzi policja

NOWY JORK (PAP Polpress). Korespondent agencji Reutersa donosi z Montevideo, że Argentyna w chwili obecnej wydaje się być rządzona przez triumwirat, składający się z faszystowskiego prezydenta Farrela, admirała Vevengo Lima i generała Eduardo Avalosa.

Ten ostatni, jak się wydaje, ma zastąpić

Perona, jako „mała silna ręka“ Argentyny i opanuje sytuację w oparciu o znaczną część armii. Zdaniem kół dobru poinformowanych partie polityczne, omawiając współpracę z Farrellem i samozwańczo obrani rządy kraju niechętnie wzięli na swoje barki obowiązek „ministrów armii“ celem uratowania jej, mocno nadwątlonego prestiżu.

Tryumwirat ma obecnie do wyboru albo oddać władzę sądowi najwyższemu, albo utworzyć rząd z udziałem mniej znanych polityków. Czynnikiem bardzo ważnym jest marynarka. Nikt nie wątpi w szczerść admirała Limy, ale nikt nie wie, jakie on ma wpływy w marynarce. Jeżeli wpływ jego jest znaczny, mogłoby to doprowadzić do wojny domowej, w wypadku, gdyby armia nie chciała dopuścić do oczyszczenia aparatu rządowego od wpływów Perona. Tymczasem krajem rządzi policja. Podczas incydentu, który wydarzył się przed klubem wojskowym, kiedy policja strzelała do tłumu, 40 osób zostało zabitych, a 300 odniosło rany, w tym sporo kobiet. W ciągu soboty spokój w mieście nie został poważnie zakłócony, chociaż tu i ówdzie doszło do sporadycznej strzelaniny.

WASZYNGTON (PAP „Polpress“). Agencja Reutersa donosi z Buenos Aires, że dotychczasowy prezydent Argentyny pułkownik Peron został deportowany na wyspę Martini Garcia.

Posłowie polscy w Meksyku
i Kopenhadze

Dr J. Szymański, b. profesor szkoły technicznej wojskowego pilotażu, a w czasie wojny przez Stronnictwa Demokratycznego w Rumunii, udaje się do Kopenhagi jako chargé d'affaires Rzeczypospolitej Polskiej w Danii. Jan Drohojowski, znany polityk i publicysta, został mianowany posłem RP w Meksyku. Poseł Drohojowski jest obecnie w Londynie.

Delegacja polska
na konferencję pracy

WARSZAWA (PAP Polpress). Na 27 sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy, która odbędzie się od 15.10 do 7.11 w Paryżu, udała się delegacja polska w następującym składzie: z ramienia Rządu Polskiego, Minister Pracy i Opieki Społecznej, Jan Stańczyk i dyr. dep. Pracy, Henryk Altman, jako delegat pracowników — Kazimierz Jasiński — kierownik Wydz. ekonomicznego Komisji Centr. Zw. Zaw., delegat pracodawców inż. Józef Szer — naczelny dyr. Centr. Zarz. Przemysłu Cementowego. Jako doradcy techniczni delegacji rządowej — Jerzy Zieliński — nacz. wydz. płać w Dep. Pracy Min. Pracy i Op. Społ. oraz Jerzy Licki — nacz. wydz. prawnego w Dep. Pracy, doradca delegata pracowników, ob. Kazimierz Rusinek, doradca delegatów - pracodawców, ob. Chmielewski, dyr. wydz. socjalnego Centr. Zarz. Przem. Węglowego. Jako sekretarz delegacji polskiej wyjechał inspektor ministerialny, ob. Aleksander Nowiński.

Laval będzie dziś powieszony

PARYŻ (PAP „Polpress“). Agencja France Presse donosi, że b. premier rządu Vichy, Pierre Laval będzie stracony dnia 15 października rano.

kach udało się wojskom brytyjskim i francuskim odeprzeć ataki anamickie na lotnisko Sajgonu. W centrum Sajgonu toczą się zaciekłe walki przy użyciu artylerii i czołgów. Anamicki ruch niepodległościowy popierany jest przez Japończyków. W Indochinach znajduje się około 80.000 wojsk japońskich, które dotychczas nie zostały rozbrojone.

protestacyjny strajk głodowy. W obozie mieszka 17 tys. osób, wśród których znajduje się 11 tys. Żydów, internowanych w ówczesnym obozie śmierci jeszcze przez Niemców. Reszta mieszkańców obozu to robotnicy wywiezieni przymusowo do pracy na roli i nie mogący dotychczas powrócić do ojczyzny, należący do najrozmaitszych narodowości. Znajdują się wśród nich również Polacy. Mieszkańcy obozu protestują przeciwko złemu odżywianiu oraz brakowi ciepłych ubrań i opatu na zimę.

Wybory w Czechach

PRAGA (PAP „Polpress“). W niedzielę, dnia 14 października zebrani w Pradze i Brnie przedstawiciele całych Czech i Moraw dokonali wyboru 200 deputowanych do Tymczasowego Zgromadzenia Narodowego i prowincjonalnych rad narodowych. Została wystawiona wspólna lista wyborcza wszystkich partii politycznych związków zawodowych.

Delegacja górników Śląska
w gościnie u robotników łódzkich

Do Łodzi przybył wczoraj specjalny pociąg z węglem, dar górników Zagłębia i Śląska dla włókienników. Wraz z pociągiem przybyła delegacja górników w liczbie 70 osób. Przybyłych powitali serdecznie przedstawiciele organizacji robotniczych, partii politycznych, reprezentanci Okr. Rady Zw. Zawodowych.

W czasie wspólnego obiadu wygłoszono szereg przemówień, w których podkreślono wspólną wieź, łączącą górników z robotnikami: wysiłek pracy dla dobra demokratycznej Polski.

W najbliższym czasie delegacja włókienników łódzkich uda się do Katowic, aby z kolei przekazać górnikom dar od robotników łódzkich.

Hitlerowcy nie będą mieli prawa głosu
Oświadczenie gen. Eisenhowera

LONDYN (PAP Polpress). Gen. Eisenhower oświadczył na konferencji prasowej, że nie ma zaufania do żołnierzy sprawujących władzę cywilną i wobec tego zmuszony jest do zatrudnienia Niemców w urzędach w amerykańskiej strefie okupacyjnej. Rządy prowincjonalne, które przejmują administrację będą się znajdowały pod stałą i ścisłą kontrolą. General podkreślił, że oczyszczenie Niemiec z elementów hitlerowskich jest zagadnieniem, które nie może być rozwiązane pośpiesznie. Kontrola nad Rzeszą będzie trwała tak długo, dopóki nie powstanie rząd prawdziwie demokratyczny.

W ciągu nadchodzącej zimy — powiedział generał — może dojść do rozruchów w Niemczech, lecz pod naciskiem armii i przez udzielenie pomocy w ostatecznych wypadkach, mam wrażenie że damy sobie radę. Polki Amerykanin będą znajdowali się w Niemczech, hitlerowcy nie będą mieli prawa głosu. Zatrudniamy ich jako robotników fizycznych.

Szef sztabu gen. Eisenhowera, gen. Smith, podał do wiadomości, że w gminach wiejskich w Niemczech wybory samorządowe odbędą się w styczniu, w miastach zaś na wiosnę. Członkowie partii hitlerowskiej nie będą dopuszczeni do głosowania.

W 128 rocznicę zgonu Tadeusza Kościuszki Wladomości ze swiata

15.X 1817—15.X 1945

Tadeusz Kościuszko był i jest dotąd w pojęciu ogółu bohaterem narodowym, uosabiającym tylko miłość ojczyzny. Ona to właśnie stawia Kościuszkę w rzędzie tych mężów stanu, którzy rozpoczynają w dziejach narodu nową epokę. Kościuszko ukazał narodowi drogę do samostanowienia przyszłości, rozpoczął dlań nowy okres bytu. Patriotyzm Kościuszki był tak wielki, że umiał rozum wziąć na pomocnika swych czynów — a tak gorąco, że potrafił zespolic rachuby politycznego rozumu z miłością ojczyzny w jeden wykładnik twórczej potęgi, niezależnej zupełnie od rezultatów jego czynu na polu orężnej walki. Iędoty walczył bitwy racławickiej pozostał w dziejach i trwa zupełnie niezależnej od jej nieznacznej bezpośredniej wartości wojennej.

Pojęcie wolności w Polsce Stanisława Augusta było wciąż jeszcze synonimem kastowych przywilejów, a ponadto tematem potocznych rozmów lub politycznych rozpraw, podręcznym frazesem, w najlepszym razie marzeniem. Pojęcie wolności nie miało jeszcze wtedy dostojności wewnętrznej, ani siły rozwoju ani prostoty powszechnego i powszedniego prawa. Nawet w konstytucji 3-go ma-

ja było ono raczej szyldem reformy, niż jej istotnym czynnikiem, raczej abstrakcją dążeń i jedną z cech duchowego odrodzenia się Polski, niż realną jej podstawą. Potrzeba było jeszcze dla krystalizacji przeprowadzonych reform czynu, który by wprowadził je w bóg z rzeczywistością.

Czynu tego dokonał Kościuszko, i to nie przez fakt prowadzenia ruchu wyzwolenieckiego — ale przez gorące umiłowanie Ojczyzny. On jeden gotowości czynu postawił na przemyślanym i rozumem obliczonym punkcie zwycięstwa, on jeden zrozumiał, że wol-

ność musi być nie tylko przywilejem a nawet prawem, lecz obowiązkiem dla wszystkich. I taką tylko wolność, jako byt przysługęj Polski, ukochał. W jej imieniu powiódł naród w bój wyzwolenieczy. Bitwę racławicką przegrał — ale Polska wygrała swoją przysługę.

Był więc Kościuszko nie tylko patriotą; był i mężem stanu. Jako żołnierz i wódz był mężem, odwagą, talentem — jako mąż stanu, stał się zbawcą. Zbudził obumierającą się niepodległość narodu, wskrzeszając w nim nowe pojęcie wolności.

Ostatnie lata Naczelnika

Po morderczej bitwie narodów pod Lipskiem, weszli do Paryża trzej triumfujący monarchowie. Jeden z nich, najpotężniejszy, cesarz Aleksander I, przypomniał sobie, że tutaj mieszka Tadeusz Kościuszko i rozkazał oficerom polskim, aby złożyli winne naczelnikowi uznanie.

Wtedy generał Kościuszko napisał do cesarza list w którym prosił „abyś Najjaśniejszy Panie, udzielił amnestii ogólną dla Polaków bez wszelkich zastrzeżeń, a włościan, rozproszonych w krajach obcych, aby uważani byli za wolnych, gdy wrócą pod strzechy swoje”. Druga prośba brzmiała: „Abyś W. C. Mość ogłosił się Królem Polski z konstytucją wolną, zbliżoną do angielskiej — i abyś kazał utworzyć szkoły na koszt rządu do nauczania włościan, aby niewola ich była zniesiona w ciągu lat dziesięciu i aby używali oni swojego mienia z prawem zupełnej własności”. W liście tym bohater racławicki powiada dalej: „Jeżeli prośby moje będą wysłuchane, przyjdę oświadczyć, lubo chory, paść do nóg W. C. M. dla podziękowania Mu i złożenia hołdu — pierwszy — jako mojemu monarsze”. Odpowiedzi cesarskiej na swój list z 9-go kwietnia 1814 r. oczekiwał sędziwy generał nieopodal na wsi, w Berville, gdzie zajmował się uprawą ogródka, toharstwem i wyrabianiem drewnianych chodaków, a utrzymywał się w ciągu ostatnich lat kilkunastu życia z wypłacanego mu przez wdzięczną Amerykę żołdu, z Polski bowiem nic na stare lata nie dostawał — jej wódz naczelnik.

Gd odpowiedź na list nie nadchodziła, Kościuszko zniecierpliwiony, sam przyjechał do Paryża, stanął w hotelu i poprosił o po-

sluchanie. Aleksander I — jak na podstawie dokumentów opowiada Korzon — posłał po Kościuszkę pojazd dworski, przyjął go z otwartymi ramionami, uściśnął, ucałował w obec bardzo wielu osób, a potem na osobności zapewnił o najlepszych swoich chęciach dla Polski. Po posłuchaniu kazał cesarz wydać wizytę Kościuszkę w hotelu. Pierwszy przyjechał do niego W. książę Konstanty. Nazajutrz po wieczornie u księżnej Jabłonowskiej sam cesarz i wielki książę, wzięwszy siwego generała pod ramiona prowadził przez tłum gości, wołając: „miejsca, miejsca — oto wielki człowiek!”

Nie zadowolili jednak Kościuszki te honory dla jego osoby, szło mu o ukochaną Polskę, więc dopraszał się odpowiedzi na piśmie. Dał mu ją wreszcie cesarz, a historyczny ten list Aleksandra I do generała Kościuszki nosi, pono nie przypadkiem, datę rocznicy 3-go maja (Paryż 1814 r.).

„Doznaję wielkiego zadowolenia, generale, odpowiadając na Twój list — pisał monarcha rosyjski — najdroższe twoje życzenia będą spełnione”.

Pokrzepiony tym zapewnieniem, powrócił Kościuszko na wieś i czekał spokojnie na Kongres Wiedeński. Wiadomo, że cesarz Aleksander wystąpił z planem utworzenia Królestwa Polskiego w granicach szerszych niż dawne Księstwo Warszawskie. Jego minister spraw zagranicznych, książę Adam Czartoryski, zawiadomił o tym Kościuszkę, powołując go do Wiednia a wkrótce sam cesarz (w kwietniu 1815 r.) pisał do generała, zywając go do swojej głównej kwatery. To też wyjechał Naczelnik z Berville w tę podróż w towarzystwie swego przyjaciela Zeltnera, przybył do głównej kwatery rosyjskiej w Braunau i 27 maja miał rozmowę z Aleksandrem. Sprawila ona na Kościuszkę wrażenie niezadowolające, lecz spełniając polecenie cesarskie, pojechał do Wiednia na konferencję. Konferencja odbyła się 31 maja. Była przykra i odbiła się na zdrowiu Kościuszki. Z Wiednia udał się Kościuszko do Solury, znękany wiadomością o podpisanych traktatach między Rosją, Prusami i Austrią w sprawie nowego podziału Polski.

Dwa lata zbiegły mu na dobroczynności i uczeniu obłubienicy a chrestnej córki swej 12-letniej Emilii Zeltnerówny. Odbierał w tym czasie liczne odwiedziny, lecz przeważnie nie Polaków. Nie żalił się na to, lecz odzwierał to bardzo boleśnie. Nie było również nikogo z Polaków, gdy 1 paźdz. 1817 roku epidemiczna gorączka powaliła 72-letniego starca na łożo śmiertelne. Gospodarz i jego rodzina wraz z innymi przyjaciółmi szwajcarskimi czynili przez 2 tygodnie wszystko, by go ocalić jeszcze, lecz lekarz koniec już przewidział. Chory kazał spisać testament, którym obdarował z wdzięczności Zeltnerów — i ze spokojem oczekiwał skona.

Umierał przytomnie. Mówił ciągle o Polsce. Pałasz swój kazał włożyć do trumny, a kiedy mu głosu zabrakło, spojrzął ze słodkim uśmiechem na stojącą u łoża Emilię, po dał jedną rękę Zeltnerowi, drugą jego żonie i uścisnąwszy je, opadł na poduszkę. Skonał o godzinie 10-tej wieczorem dnia 15-tego października 1817 r.

Jerzy Ubysz

WYTWÓRNIĄ CUKRÓW I CZEKOLADY
Z. Biegański d. „E. Wagner”
Łódź, Mazurska 28, od Rzgowskiej
poleca po cenach konkurencyjnych
znane ze swej jakości wyroby.

WAFLE ARKUSZOWE
czekoladowe i wszelkiego innego rodzaju poleca
ALEKSANDER MACIASZCZYK
Łódź — Płotkowska Nr 92 (w podwórzu).

— Brat Hitlera prosi o zmianę nazwiska. Agencja Reutersa donosi z Hamburga, że brat Adolfa Hitlera, Aloizy, złożył władzom brytyjskim podanie z prośbą o zmianę nazwiska na Miller. Aloizy Hitler był właścicielem piwiarni w Berlinie i uciekł z miasta przed samym obłożeniem. Wojskowa policja brytyjska aresztowała go po kapitulacji Niemiec. Ale — ponieważ zdołał on udowodnić, że nie stykał się z bratem od przeszło 20 lat i że nie należał do partii hitlerowskiej — wypuszczono go obecnie na wolność.

— Stan amyslowy Hessa. Agencja United Press donosi z Norumburgi, że Rudolf Hess zostaje poddany specjalnym badaniom psychiatrycznym celem stwierdzenia jego poczynności.

— Wojska solusznicze w Indochinach. Na rozkaz naczelnego dowódcy wojsk soluszniczych w Indochinach, generała Gracey, wojska solusznicze zajęły kluczowe pozycje i wzięły komunikacyjne w całym kraju, celem zapewnienia łączności z portem i lotniskami w Sajgonie.

— Wielka oblawa w Berlinie. W brytyjskiej strefie okupacyjnej Berlina żandarmeria brytyjska przy pomocy niemieckiej policji przeprowadziła wielką oblawa, podczas której zaarrestowano przeszło 2 tys. osób za nielegalny handel.

— Okupacja Japonii. Z kwatery głównej gen. Mc Artura donoszą, że wojska radzieckie i chińskie wezmą udział w okupacji Japonii.

— Regent Grecji odrzucił listę ministrów. Regent grecki arcybiskup Damaskinos odrzucił listę ministrów, przedstawioną mu przez przewodniczącego partii liberalnej, Sofoksa, gdyż nie zawierała ona przedstawicieli partii monarchistycznej.

— Sytuacja na Jawie. Agencja United Press donosi z Batawi, że na Jawie została proklamowana „Święta wojna” przeciwko cudzoziemcom. Niezależni księżata jawajscy całkowicie podtrzymują narodowy rząd dra Soe Karno.

— Rozruchy w Messynie. Agencja France Press donosi, o rozruchach w Messynie w związku z aresztowaniem przywódcy separatystów sycylijskich Fonocchido Aprile.

— Związek Radziecki uratował Szwecję. Szwedzki mln. spraw zagranicznych oświadczył na zebraniu w Oerebro, że tylko zdecydowane stanowisko Związku Radzieckiego uratowało Szwecję przed irwazją niemiecką w kwietniu 1940 roku.

— Przed upaństwowieniem kopalni węgla w Anglii. Rząd brytyjski, w porozumieniu ze Zw. Zaw. Górników przygotowuje projekt upaństwowienia kopalni węgla. Minister Emanuel Shinwell oświadczył, że projekt ustawy o upaństwowieniu kopalni węgla zostanie wniesiony do parlamentu przed Bożym Narodzeniem. Na wiosnę 1946 r. utworzony zostanie Narodowy Urząd Węglowy, lecz dopiero jesienią 1946 r. nastąpi upaństwowienie kopalni.

— Proces komendanta obozu w Belsen. Agencja Reutersa donosi, że sąd przychylił się do wniosku prokuratora i zarządził wyświetlenie na sali sądowej filmu radzieckiego o obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu.

— Wznowienie regularnej komunikacji morskiej. Prasa angielska donosi, że po 5-letniej przerwie została wznowiona komunikacja pasażerska statkami radzieckimi i angielskimi ze Zw. Radzieckiego do Anglii i St. Zjednoczonych.

Pierwszy reis na linii Leningrad — Londyn odbędzie statek „Wiaczesław Molotow”.

— Nowy zastępca sekretarza stanu. Byrnesa. Zastępca sekretarza stanu USA — Byrnes, mianowany został Donald Russel.

— Francja w komisji Dalekiego Wschodu. Amerykańskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych podało do wiadomości, że Francja wyraziła zgodę na wzięcie udziału w Międzynarodowej Komisji Doradczej dla Spraw Dalekiego Wschodu, która zbierze się 23 października w Waszyngtonie.

— Kongres amerykański w sprawie żydów. Partie republikańskie i demokratyczne wniosły wspólnie do Kongresu projekt utworzenia Komisji Amerykańskiej dla rozpatrzenia sprawy bezwzględnie przesiedlenia do Palestyny wszystkich żydów europejskich, którzy byli prześladowani przez państwa osi. Żydzi, pragnący zamieszkać w Palestynie, powinni otrzymać prawo kolonizowania tego państwa i pełne prawa obywatelskie. Palestyna powinna zostać państwem niezależnym.

— Włochy żądają pokoju tymczasowego. Na konferencji prasowej premier Partii oświadczył, że Włochy żądają zawarcia tymczasowego traktatu pokojowego, który by określił ich położenie międzynarodowe, aby mogli zawrzeć traktaty handlowe na podstawie równości z innymi państwami.

— Oficjalne rozwiązanie partii hitlerowskiej. Agencja Reutersa donosi z Berlina, że sojusznicy Komisja Kontroli Niemiec rozwiązała Niemiecką Partię Narodowo-Socjalistyczną, konfiskując cały jej majątek i zamykając wszystkie jej lokale. Rozporządzenie p. n. „Ustawa Nr 2” stwierdza, że wszelkie próby wznowienia działalności tej partii uważane będą za przestępstwo.

— Strajki w Anglii. Ruch strajkowy wśród robotników portowych i robotników stoczni rozszerza się w dalszym ciągu. 2.000 robotników i stocznicy państwowych „Albert”, „Victoria” i „King George” porzuciło pracę. 700 robotników stoczni na rzece Thyne i 500 robotników stoczni „Preston” również zastrajkowały.

Wskutek strajku przeszło 250 statków oczekuje od kilku dni rozładowania. Agencja Reutersa donosi, że ministerstwo pracy ma zamiar zwrócić się do ministerstwa obrony o dostarczenie żołnierzy dla rozładowania statków z żywnością, która może ulec zepsuciu.

Busko — Zdrój

WODY MINERALNE
KAPIELE SIARCZANO-SOLANKOWE
KAPIELE MUŁOWE
SEZON KAPIELOWY TRWA
od dnia 15 maja do dnia 31 października.

WSKAZANIA LECZNICZE:
reumatyzm i artretyzm we wszelkich postaciach, reumatyzm stawów pozapalne i porazowe, gruźlica chirurgiczna, przewlekłe choroby skóry, choroby i układu nerwowego: ischias, nerwobóle, porażenia i piodowłady.

Dojazd kolejną do Kielc, skąd kursują wygodne autobusy pocztowe do Buska-Zdroju. — Cena przejazdu autobusem wraz z bagażem około 200.— złotych.

Należy przywieźć ze sobą bieliznę pościelową, poduszkę i koc.

Informacyj udziela Państwowy Zakład Zdrojowy w Busku-Zdroju oraz Biuro Informacyjne Buska-Zdroju w Kielcach, ul. Sienkiewicza 79 (naprzeciwko dworca kolejowego).

Uwaga Filatelistów!

NOWO OTWARTY
„Dom Filatelisty” Mieczysław Gelleta
Łódź, Legionów 14, m. 5

Poleca w wielkim wyborze znaczki do kolekcji. Wysyła dla zamiejscowych na podstawie podanych numerów katalogu drogą pocztową po cenach reklamowych.

KUPIJE WSZELKIE ZBIORY ZNACZKÓW. — PŁACI NAJWYŻSZE CENY.

Obchód II. rocznicy bitwy pod Lenino w Łodzi

W dniach 12, 13 i 14 października flagi narodowe udekorowały ulice Łodzi: w ten sposób miasto Łódź oddało hołd zwycięstwu, które zapoczątkowało triumf oręża polskiego nad Niemcami. Wieczorem dn. 13 bm. odbyła się w Teatrze Wojska Polskiego uroczysta akademicka, w prezydium której zasiadli: dowódca OW łódzkiego, gen. Zarako-Zarakowski, jego zastępca do spraw pol.-wych., płk. Wiśniewski oraz przedstawiciele korpusu oficcerskiego, partii politycznych i organizacji społecznych. Poza tym na trybunie zajęły miejsca poczty sztandarowe partii pol. i zw. zawodowych. Referat o bitwie pod Lenino stoczonej przez I-szą Dywizję im. Tadeusza Kościuszki wygłosił redaktor „Polski Zbrojnej”, naczelnego organu WP płk. Henryk Werner. W imieniu stronnictw politycznych przemówili z ramienia PPR. ob. Granas, z

ramienia PPS ob. Badzian i z ramienia Stronnictwa Demokratycznego ob. Janiak. Dnia 14 bm. odbyły się akademie ku czci rocznicy Lenino w Teatrze Domu Żołnierza w Centralnym Robotniczym Domu Kultury oraz w świetlicach fabrycznych.

Na program części artystycznej złożyły się recytacje utworów poetyckich żołnierzy I-ej Armii Polskiej — m. in. Ważyka, Putramenta, Pasternaka, Szenwolda oraz celne wyjątki z dawnego repertuaru teatru I-ej Dywizji Kościuszkowskiej, pasjonujące aktualnością wielkiej chwili i swoją wymową artystyczną. Wykonawcami byli członkowie pierwszego zespołu teatralnego Armii Polskiej w ZSRR m. in.: porucznik Halina Billing, porucznik Ryszarda Hanin, podpor. Juliusz Przybylski.

Całość skomponował i wyreżyserował pomysłowo twórca i organizator teatru I-ej Dywizji Kościuszkowskiej a obecny dyrektor Teatru W P major Krasnowiecki, któremu też zawdzięczać należy, że interesujący ten program artystyczny wykonano już wielokrotnie w łódzkich świetlicach robotniczych i na wie lu estradach związków zawodowych.

Wskrzeszenie i upowszechnienie wieczornic teatralnych I-ej Dywizji Kościuszkowskiej, jako dokumentu rzec można dziś już historycznego, daje pogląd na tężny duch żołnierskiego ówczesnych dni, budząc przy tym żal i wzruszenie na myśl, że wielu z tych żołnierzy, których animował ten repertuar w znojm pochodzie od Oku poprzez Lenino ku switom niepodległości — nie doczekało triumfu Wy-

Co dzień traszka

Pożytek z wynalazku

„Times” y i „Bankers Magazine” y
(organy trustów i karteli)
Europę dzisieją na dwa bloki:
wschodni — zachodni chcą podzielić.
Te City i Wall-Streetów kroki
na oku mają cel wiadomy:
Europę rozbić wprzód na bloki
następnie (bomba) — na atomy.

ETIENNE

DZIENNIK SPORTOWY

Sędzia moralnie znokautowany przez publiczność na meczu bokserskim Łódź — Poznań

Dwie godziny przed meczem bokserskim Łódź — Poznań wszystkie bilety wstępu były już sprzedane. Tłum ludzi chętnych widownia sportowego stał bezradnie przed namiotem cyrku.

Łódź spotkanie z Poznaniem przegrała zasadniczo już przed meczem. Okazało się bowiem, że Olejnik ma nadwagę i musi oddać dwa punkty. V. O. Te dwa punkty zaważyły jednak może nie tyle, co werdykty sędziego punktowego, który popełniając szereg zasadniczych błędów, skrzywdził reprezentację Łódzi, a w opinii publicznej przegrał mecz przez moralne K. O. Awantura wisiała w powietrzu i tylko dzięki rzeczywistości sportowemu nastawieniu kierownictwa meczu, udało się jakoś pohamować rozentuzjazmowane tłumy. Pod adresem sędziego należą się słowa jak najostrzejszej krytyki. Lewicki z Pomorza nie zdał egzaminu i nie będąc dostatecznie przygotowanym do tej funkcji nie powinien był ze swej strony zgadzać się na prowadzenie tak poważnego spotkania. Punktowanie jednoosobowe wymaga rutyny i bezwzględnej obiektywności, a Lewicki, niestety, nie potrafił stanąć na wysokości zadania. Słowem, że psuł on cały mecz i przyczynił się do zwycięstwa Poznania 9 : 7.

Zawody wczorajsze były imprezą, która dała nam ciekawy przegląd najlepszych sił pięściarskich Łodzi i Poznania. Pierwszorzędnie wypadł start Czarnieckiego ze Zjednoczonych, który zasłużył na pochwałę. W dobrej formie znajduje się również Pawlak, który naszym zdaniem wygrał spotkanie z Frankowskim z Poznania, a tylko wobec sędziego Lewickiego zremisował. Skrzywdzono również Marcinkowskiego i Rychtelkiego. Ten ostatni był wyraźnie lepszym bokserem. Punktował dwie rundy, a sędzia i tym razem kazał ogłosić wynik remisowy. Pisarski wraca, jak widać, do swojej dawnej formy. Walczył czysto, ale bardzo ostrożnie i odpowiadał z procentem na każdą prowokację Sobczaka. Natomiast Niewadził w pojedynku z Szymurą raz jeszcze udowodnił, że, niestety, nie potrafi wytrzymać silnego tempa przez trzy pełne rundy. Pierwsza dobra, druga już wyraźnie gorsza, a w trzeciej Niewadził staje się już słaby.

Zawodnicy Poznania walczyli niezbyt czyściej. Z wyjątkiem Szymury wszyscy niepotrzebnie atakują głowami. Dlatego też, jak na żadnym innym meczu bokserskim, połało się niepotrzebnie tyle krwi i tyle niepotrzebnych było kontuzji. Częściowo winę za to ponosi sędzia ringowy Czernik, który powinien był dawać naponienia i częściej rozdzielać zawodników w zwareniu.

Wyniki techniczne w poszczególnych wagaach były następujące: w musza: Czarniecki (Ł) pokonał Kiljana (P). Była to najpiękniejsza walka dnia. Czarniecki ma pierwszorzędną prawą, a od czasu do czasu częściej Kiljana i lewą. Od pierwszego starcia zaczęła się zaznaczać wyraźna przewaga, agresywnie walczącego Czarnieckiego. W pierwszej rundzie sędzia ratuje Kiljana przed nieszczęściem, w drugiej nad matą ringową. Łódzianin w drugiej rundzie walczy serjami, ale brak mu decydującego ciosu. Uderzenia są celne, ale

może jeszcze nieco za słabe, by wygrać przez K. O. Trzecia runda należy bezwzględnie do Czarnieckiego. Sędzia ringowy daje naponienie Kiljanowi za walczenie głową. Zwycięzca zdecydowanie sympatyczny Czarniecki.
W kogucia: Pawlak (Ł) zremisował z Frankowskim (P). Z czoła Frankowskiego tryska krew, ale walka toczy się dalej. Pawlak jest cały czas w akcji. Ma inicjatywę i wali z obu stron. Czoło Frankowskiego ogląda lekarz. Walka na dystans. Przy linach Pawlak punktuje. W trzeciej rundzie Pawlak ma już na czole plaster, ale krew sączy się, mimo wszystko i ścieka po policzkach. Obaj walczą bardzo ambitnie. Wszystko przema-

wia za tym, że zwycięstwo przyznane zostanie Pawlakowi, ale, niestety, sędzia punktowy Lewicki ogłasza remis. Publiczność jest wyraźnie niezadowolona.

W piórkowa: Rogalski (P) pokonał Marcinkowskiego (Ł). Bokserów porwał od pierwszych sekund szal walki. Dyktują oni niespotykane tempo, ale po minucie tempo słabnie i zapal wygasa. Marcinkowski walczy bardzo przytomnie i ma bardziej skuteczne ciosy. W trzeciej rundzie Rogalski kaleczy głową Pawlaka, któremu otwiera się rana nad brwią i leje się krew. Zwycięstwo Rogalskiego ogłoszone zostało przy akompaniamencie wycia tłumu, który protestował i protestował słusz-

nie. Najbardziej sprawiedliwym wynikiem byłby remis.

w. lekka: Łódź oddała dwa punkty walkowerem z powodu nadwagi Olejnika. W spotkaniu towarzyskim Skalecki (P) pokonał na punkty Kijewskiego (Ł). Kwadratowy Kijewski ustępował technicznie Skaleckiemu. Obaj walczą nieczysto i obaj są pokaleczeni.

w. półśrednia: Rychtelki (Ł) zremisował z Sekiem (P). Walka prowadzona na dystans. Rychtelki jest bardzo ostrożny. Parmięta widocznie, że raz już leżał na deskach. Ostrożnie walczy również Sek. Walka nieco się ożywia dopiero w drugiej rundzie. Sek stało trzyma za ręce Rychtelkiego. Przy każdej nacierającej się sytuacji Rychtelki punktuje. Brak mu szybkości i pracy nóg. Nie umie również walczyć seriami i wykończyć przeciwnika, który bywa zamroczony. W każdym bądź razie Rychtelki był bokserem lepszym od Seka i zwyciężył w naszych oczach, a i w opinii publiczności. Sędzia Lewicki ogłosił natomiast wynik remisowy. Tego było już za wiele. Wszyscy wstają z miejsc. Publiczność chce wymierzyć sprawiedliwość. Sypią się protesty. Ktoś przemawia, ale nie słyhać. Prezes Stępień tłumaczy, że związek będzie protestował, prosi o spokój, ale on nie pomaga. Sędzia Lewicki siedzi ironicznie uśmiechnięty. Obok niego staje dwóch oficerów. Sytuacja staje się poważna. Publiczność domaga się natychmiastowego usunięcia sędziego. Ostatecznie Łódzki Okr. Zw. Bokserski składa oficjalny protest na ręce władz Polskiego Związku Bokserskiego.

w. półśrednia: (drugie spotkanie) Jarecki (P) zremisował z Durkowskim (Ł). Durkowskiemu udaje się wśladować kilka celnych ciosów. W drugiej rundzie Jarecki krwawi. Trzecia runda należy do Jareckiego. Wynik remisowy. Durecki otrzymuje moc kwiatów, z którymi dzieli się z Jareckim.

w. średnia: Pisarski (Ł) pokonał Sobczaka (P). Pisarski na ringu robi, co chce. W drugiej rundzie ma jednak pełne rękawice roboty. Walczy czysto, ale bez ciosu. Walka wybitnie prowadzona jest na punkty. Trzeba być dobrym znawcą boks, żeby wyczuć pewną subtelność tej walki u Pisarskiego. Trzecia runda należy bezwzględnie do Pisarskiego, który wygrywa zdecydowanie.

w. półciężka: Szymura (P) wygrał z Niewadziłem (Ł). Niewadził pragnie objąć inicjatywę i narzucić Szymurze swój system walki, ale Szymura punktuje, walcząc nadzwyczaj spokojnie. W drugiej rundzie Niewadził jest wyraźnie słabszym przeciwnikiem. W ostatnim spotkaniu Szymura punktuje wyraźnie. Niewadził nie może wytrzymać tempa i przegrywa.

Ostateczny wynik meczu 9 : 7 na korzyść Poznania. Wynik ten, jak już wspomnieliśmy, jest niesprawiedliwy. Polski Związek Bokserski postąpił bardzo lekkomyślnie przy syłając do Łodzi sędziego z Pomorza; wówczas, kiedy można było wyznaczyć kogoś bardziej rutynowanego z Warszawy, Krakowa, czy Śląska. W naszym kraju takich sędziów jak Lewicki, nie chcemy widzieć. Słabi sędziowie niech sędziują słabe mecze o znaczeniu lokalnym i niech się uczą. J. N.

Skład polski na mecz z Czechami

Bezpośrednio po meczu bokserskim Łódź — Poznań ustalony został skład reprezentacji Polski na mecz z Czechami, który odbędzie się 21 bm.

Skład przedstawia się następująco: Czarniecki, Frankowski, Peła, albo Zalewski, Vogt, Jarecki, Pisarski, Szymura i Niewadził.

Widzimy, że do reprezentacji Polski weszło z Łodzi aż 3 pięściarzy.

Podstuchane...

Piłkarze Zjednoczonych projektują zorganizowanie obozu kondycyjnego na Śląsku i po tem wyjazd na kilka meczów do Czech.

Wczoraj bawił prywatnie w Łodzi Kazimierz Kucharski, który był między innymi na meczu piłkarskim Lechia — kolejjarze.

Przedstawiciel Klubu Sportowego Zw. Zaw. Kolejarzy bawi obecnie w Krakowie, zalecając ostatecznie, niezbędne formalności na PZPN w związku z dwoma meczami z Morawską Ostrawią w Łodzi 20 i 21 b.m.

Mecze piłkarskie o puchar wicewojew. Szudzińskiego w sumie trwały 14.580 minut, co daje 243 godz. Ogółem rozegrano 192 mecze.

W tym tygodniu mają rozpocząć się już rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo Łodzi.

Kolejarze organizują kurs gier sportowych nie dla młodzieży szkolnej, a w ogóle dla młodzieży sportowej. Zapisy przyjmowane są w lokalu klubowym przy ul. 6 Sierpnia 55, albo w centrali przy ul. Narutowicza 37. Kurs odbywa się w lokalu YMCA przy ul. Moniuszki.

Wczoraj w lokalu AZS odbyła się uroczystość rozdania nagród sportowych lekkoatletom. Nagrody rozdali mjr. Biłewski i sekretarz Wardziński. Po okolicznościowym przemówieniu wręczono nagrody mistrzom: Wajsbównie, Półtorakowi, Słomczewskiej, Maciaszczykowi oraz wicemistrzom: Kujawskiemu, Rajewskiemu i Wajsbównie za skok wzwyż.

Po uroczystości rozdania nagród zorganizowano tradycyjną herbatkę sportową.

Jutro zapadnie ostateczna decyzja, czy mecz Polska — Czechy odbędzie się w Poznaniu, czy też w Łodzi.

KOLEJARZE LECHIA 9:1

Ostatni mecz piłkarski z serii rozgrywek o puchar wicewojewody Szudzińskiego, rozegrany między Lechią z Tomaszowa a kolejjarzami zakończył się, jak było do przewidzenia, zdecydowanym zwycięstwem kolejarzy 9:1 (3:1). Spotkanie to nie było zbyt ciekawe. Kolejjarze mieli doskonały trening przed czekającym ich meczem z Morawską Ostrawią.

Najlepszym graczem na boisku był niezastąpiony Lewandowski. Publiczności przeszło tysiąc osób.

ZJEDNOCZENI POKONALI LEGIĘ 3:2 I LEN 3:1

Piłkarze Zjednoczonych mieli dwa pod rząd mecze. W sobotę, grali z Legią z Warszawy, a w niedzielę ze śląskim zespołem „Len”. Oba spotkania zakończyły się zwycięstwem piłkarzy Łodzi.

Zjednoczeni z Legią wygrali 3:2, a z Lnem 3:1. Drużyna Zjednoczonych znajduje się w bardzo dobrej formie, a co najważniejsze, że napastnicy przejawiają coraz więcej inicjatywy i przed bramką przeciwnika nie tracą się, jak to często bywało.

SPORTOWCY BĘDĄ MIELI HAŁĘ PRZY PL. LEONARDA

Jak informuje kierownik Oddziału WF przy Zarządzie Miejskim w Łodzi ob. Eugeniusz Wardziński, sportowcy mają otrzymać halę potargową przy pl. Leonarda.

Zapytujemy, jak w chwili obecnej przedstawi się ta sprawa i jaka to jest hala.

Hala potrafi pomieścić około 5 tysięcy widzów — mówi E. Wardziński. — Jest na 100 m długa i jakieś 35 m szeroka, a więc będzie można zorganizować w niej nie tylko zawody bokserskie, ale i zawody lekkoatletyczne z pewnymi oczywiście ograniczeniami. W każdym bądź razie rozwiązanie to niesłychanie naszą boleczką w tej sprawie. Ostatnio bowiem odbyła się konferencja sportowa z udziałem prezydenta ob. Mijała, który ze swej strony przyobiecał jak najdalej idącą pomoc. Hala ta potrzebuje pewnego remontu i niezbędnych inwestycji, ale w każdym bądź razie sprawa jest już na dobrej drodze. Sądzę, że jeszcze przed Bożym Narodzeniem zaprosimy na uroczyste jej otwarcie.

K r ó l

— Co się stało z tym ogromnym pucharem, zdobyłym przez pana?
— Pucharem... zaraz zaraz...
— Ja wiem, że miał ich pan sporo, ale z tym pucharem, o który razem walczyliśmy. Pamięta pan padał wówczas śnieg z deszczem. Okropna pogoda...
— A... już wiem. O! To dawne lata...
— Tak to było w 1929 roku. Pan zdobył ogromny puchar, przychodząc pierwszy. Władysław Król spuszcza skromnie oczy i zamysła się chwileczkę.
— No, tak, ale w kilka dni potem pan zdobył mistrzostwo Beskidów.
— Palimy właśnie papierosa ze zdobytego w Zwardoniu portycygara.
— Szesnaście lat temu. Patrzymy na siebie i uśmiechamy się. Król zmienił się jednak mało. Jest pełen energii i zapachu sportowego. Wydaje mi się, że zaraz zobaczę go biegnącego za piłką w koszulce reprezentacyjnej, albo z kijem hokejowym czy też z numerem narciarskim na piersi.
— W reprezentacji Polski grałem 10 razy. Mam za sobą 5 meczów międzypaństwowych

— mówi Król. — Pierwszym moim występem w reprezentacji było spotkanie Polska — Jugosławia w 1934 roku. Wygraliśmy 4:3.
— Tak, tak, pamiętam i to właśnie pan strzelił wówczas tę zwycięską dla Polski bramkę.
— Grałem wtedy z Pazurkiem. Był to pamiętny dla mnie mecz. Strzeliłem również gola na meczu Polska — Dania, wygranym przez nas 3:1. Jak dziś pamiętam... Było to w niedzielę w Łodzi. Poszedłem do kościoła. Do reprezentacji nie byłem wyznaczony. Tymczasem przybiegają do kościoła koledzy i szepoczą, żebyśmy o tym przedzie spieszyli na dworzec, bo telefonowano z Warszawy, że Wodarz zachorował i ja muszę go zastąpić. Ledwo zdążyłem na pociąg, a w Warszawie z dworca taksówką wprost na stadion. W szatni gracze byli już ubrani. Reprezentacja miała właśnie wybiegać na stadion. Zdążyłem, ale publiczność nie wiedziała, że zaszła zmiana w składzie drużyny. Wszyscy myśleli, że to Wodarz. Trybuna krzyczała „brawo Wodarz” i dopiero po zmianie stron zorientowano się w sytuacji. W każdym bądź razie za-

wodu nikomu nie zrobiłem, a Wodarz nie skompromitowałem.

— A jak było z hokejem?

— O, tutaj to miałem przeszło 50 meczów międzynarodowych i moc wyjazdów za granicę: Szwajcaria, Niemcy, Czechosłowacja.

Pierwszy raz za granicą grałem w Pradze w 1931 roku. Potem, to już sezon za sezonem, ale korony wszystkiego były Igrzyska Olimpijskie. O składzie reprezentacji Polski na Igrzyska Olimpijskie i o wyznaczeniu mnie usłyszałem przez Radio. Nie miałem pewności do ostatniej chwili.

Tak. To jest piękna przeszłość. Wspaniała karta sportowa. Król był tym sportowcem, który sport uprawiał dla samego sportu. To wózr prawdziwych sportowców. Nic też dziwnego, że zdobył tak szeroką popularność i przez wiele lat był, a sądzi, że i będzie jeszcze, pupilem publiczności łódzkiej.

Cóż — powiada — mam teraz 38 lat. Zał mi jest gasnącej młodości, a najwięcej szkoda mi tych sześciu lat zmarnowanych w okresie wojny. Chcę jednak grać jeszcze w hokeja i sądzę, że uda mi się skłecić nie najgorszą drużynę. Jeżeli nie zwerbuję kilku wybitnych graczy: Staniszeńskiego, Godlewskiego, Meyra, Kelma, Głowackiego, Meternicha, Koczewskiego i innych, to grać będę z

młodymi graczami, rozpoczynając pracę od podstaw. Cieszę się niezmiernie, że hokej wzbudził już dzisiaj zainteresowanie w moim klubie. Jestem jak najlepszym myśli. ŁKS poważnie zabiera się do pracy i wstępne przygotowania już rozpoczęto.

W chwili obecnej na papierze wszystko wygląda bardzo pięknie. Pragnąłbym zgutować niespodziankę dla Krakowa i okręgu śląskiego, które to okręgi montują już drużyny reprezentacyjne. Kierownik sekcji hokejowej Zygmunt Langę jest pełen zapału do pracy. On poprowadzi stronę organizacyjną a ja — sportową.

Brawo! Takich Królów, jak Władysław Król trzeba nam jak najwięcej, ale nieszczęście polega na tym, że w każdym państwie bywa tylko jeden Król.

Pijemy zimną, jak śnieg kawę... Zagadaliśmy się.

Kiedyś to będzie nareszcie zima? Z tyżwanami jakoś tam będzie, a narty też mam, ale cóż kiedy tutaj w Łodzi z narcizami beznadziejnie. Może uda mi się pojechać przy okazji meczów hokejowych w górę, to tam sobie przypomnę dawne lata i niejedną wyrażę jeszcze christianię i niejednego jeszcze zakreće telemarka — kończy mój rozmówca.

JAROSŁAW NIECIECKI.

KALENDARZYK HISTORYCZNY

DZIŚ: Jadwigi, Teresy i Aurelii; słow.: Drogoślawy. JUTRO: Getarda, Aleksego i Gawła; słow.: Radzińska.

KRONIKA

Ważne telefony: Wotew. Urząd Bezpieczeństwa — tel. 252-72. Miejski Urząd Bezpieczeństwa — tel. 119-61.

Dziś: nocy dyżurny apteki: Rembelskiego (Andrzeja 28), Szymańskiego (Rokicińska 6), Zundlewicza (Piotrkowska 25).

Teatr WP (Cegielińska 27) godz. 19.15 „Lekomyślna siostra”. Teatr Powstańców TUR (11 Listopada 21), godz. 19.15 „Skiz”.

„Polonia” (Piotrkowska 67), „Tęcza” (Piotrkowska 103), „Rozwiedzmy się”, „Włókniarz” (Zawadzka 16) — „Serce matki”.

CO WARTO ZWIEDZIĆ? Miejska Galeria Sztuk Plastycznych (Park Sienkiewicza) — wystawa prac (malarstwo, rzeźba, grafika) członków Zw. Zaw. Pol. Artystów.

LATO W NOHANT Teatr Wojska Polskiego daje we środę 17 października premierę sztuki Jarosława Iwaszkiewicza pt.: „Lato w Nohant”.

PRZYJMOWANIE PRZEKAZÓW TELEGRAFICZNYCH Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Łodzi podała wiadomości, że wznowiony został obrót pieniężny za pomocą krajowych przekazów telegraficznych.

19 KURS SIÓSTR POGOTOWIA SAN. PCK Dnia 11 października rb. otwarty został 19 kurs Sióstr Pogotowia Sanitarnego Polskiego Czerwonego Krzyża.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03871. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Kartofle na kartki żywnościowe

Wydział Aprowizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości, że w pierwszej fazie akcji zaopatrzenia ludności m. Łodzi w kartofle na okres zimowy sprzedawane będą kartofle w sklepach włączonych do miejskiej sieci rozdzielczej, na następujące odcinki kart żywnościowych na m-c październik:

Dla kat. „W” odcinki Nr 5, 36 i 41, uprawniające do nabycia 3 kg kartofli na każdy odcinek.

Dla kat. II odcinki Nr 5, 36 i 41, uprawniające do nabycia 15 kg kartofli na każdy odcinek.

Dla kat. III odcinki Nr 5, 36 i 41, uprawniające do nabycia 10 kg kartofli na każdy odcinek.

Dla kat. I R odcinki Nr 5, 36 i 41, uprawniające do nabycia 12 kg kartofli na każdy odcinek.

PRAWO DO WYMIANY KART ŻYWNOŚCIOWYCH GMINNYCH

Wydział Aprowizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Łodzi przypomina, że prawo do wymiany żywnościowych kart gminnych dla pracowników zam. na terenie okolicznych gmin a zatrudnionych w mieście Łodzi, mają tylko zakłady pracy, korzystające z kart „W”.

Wymiana może być przeprowadzana tylko na podstawie zgłaszanych przez zakłady pracy wykazów, pracowników zam. poza terenem miasta Łodzi. Żadne indywidualne zgłoszenia przez pracowników przyjmowane nie będą.

CENA DROŻDŻY

Ceny fabryczne na drożdże określone są rozporządzeniem ministra skarbu w porozumieniu z ministrem przemysłu oraz ministrem aprowizacji i handlu. Obecnie istnieją dwie ceny na drożdże: fabryczna wraz z podatkiem spożywczym wynoszącym 1000 zł za 1 kg oraz cena podlegająca zniżonemu podatkowi spożywczemu w wysokości 50 zł za 1 kg.

DROBNE OGŁOSZENIA

Lekarze

Dr STEFAN KOPCZYŃSKI choroby wewnętrzne Piotrkowska 93 — powrót.

Dr EDWARD REICHER, specjalista chorób wenerycznych i skórnych, powrót. Południowa Nr 26. Przyjmuje 4-6.

Dr ANATOL MIKULKO, specjalista chorób kobiecych, przyjmuje od 3-6 po poł. codziennie. Bandurskiego 8.

Dr med. A. RATAJ-ZURAKOWSKA. Specjalistka chorób skórnych i wenerycznych u kobiet. Kosmetyka lekarska. Przyjmuje: Piotrkowska Nr 33, godz. 11-1, i 3-5.

Zaofiarowanie pracy

POSZUKIWANA pomoc domowa do wszystkiego. Wiek średni. Zgłoszenia do Administracji „Dziennika Łódzkiego” pod „Dobre warunki”.

Kupno i sprzedaż

„KRAKUS” poleca znane ze swej dobroci olejki do ciast, bydlinie, proszki do pieczenia, cukier waniliowy, kisiel i t. p. Na prowincję wysyłamy towar za zaliczeniem pocztowym. Wytwórnia Spożywcza „Krakus” Łódź, Żwirki 22, telefon 164-20.

FABRYKA mydła „LOTNIK”, Łódź, Limanowskiego 101, tel. 113-94, istniejąca od roku 1888 poleca: mydła do prania i szare — znane ze swej jakości.

MUZYKALIA kupno — sprzedaż. „PLYTO-MAN”, wł. K. Sułkowski, Łódź, Piotrkowska Nr 34.

RADIOAPARATY. Maszyny do pisania, liczenia, szycia. Kupno — sprzedaż — naprawa. — Południowa 1.

ZESZYTY szkolne, nalepki zeszytowe, papier przebitkowy poleca introligatornia „Polonia”, Cegielińska 1.

PAPIER, materiały piśmienne kupujemy, „Polonia”, Cegielińska 1.

ŚWIECZKI nagrobkowe w każdej ilości poleca nowootwarta Centrala Gospodarcza, Zofia Szuchiewiczówna, Łódź, Piotrkowska 9.

FABRYKA CUKIERKÓW, czekolady i drażetek Jerzy Karczewski, Łódź, Marii Skłodowskiej Nr 26 (dawniej Podleśna), tel. 106-28, poleca największy wybór cukrów.

KNOTY DO ŚWIEC — kupuje firma Adamczewski, Warszawa, Grodzka 21/20.

Aromaty owocowe

do lemoniad, soków, wódek i t. p. Olejki perfumeryjne, rydłane, chemikalia. KUPNO — SPRZEDAŻ PIOTRKOWSKIE ZAKŁADY CHEMICZNE Łódź, Śródmiejska 22, lokal 33.

H. CEGIELSKI Sp. Akc. w POZNANIU zaangażuje natychmiast rysowników i kreślarzy, kotlarzy, nitowników i spawaczy elektrycznych, ślusarzy, pomoc. ślusarskich, traserów i robotników.

DO WTKORKU GODLEWSKA I BOGUCKI wystąpią w swoim repertuarze w kawiarni „CARLTON” PIOTRKOWSKA 87

KSIAZKI, NUTY KUPUJE KSIĘGARNIA Spółdz. Wyd. „CZYTELNIK” Łódź, Piotrkowska 147

KUPIMY NATYCHMIAST APARAT RADIOWY Z ADAPTEREM. Zgłoszenia: Administracja „Dziennika Łódzkiego” pod „Radio”.

PRZETARG Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru.

FLASZKI i olejki: lawenda, bez, woda kolońska do sprzedania, Gdańska 12, godz. 10-12 i 16-18.

OL. EUCALYPTI, anisi, caryophyllum menthol itp. poleca St. Szalezyński, Wytwórnia esencji owocowych, Poznań, Woźna 13.

SPRZEDAM lustro ozdobne, 2 fotele, krzesła, stolik, zabawki dziecięce z drzewa. Flaszki. — Cegielińska 82-6.

SPRZEDAM motor benzynowy do młocarki 3 K. M. i borznaszynę stołową. A. Grochowski, 11 Listopada 28.

BAZAR Katolicki, Łódź, Sienkiewicza 49 — poleca książki religijne, obrazy, obrazki, krzyże, korpusy, medaliki, łańcuszki, plakietki, rymarki, kropidła, kropielnice (kociolki), puszki do komunikatów, kielichy, świece, wiazanki i figury. — Świece nagrobkowe „Znicze” po cenach najniższych. Prowincja za zaliczeniem.

Różne

„HURTPOL”. Łódź, Piotrkowska 22, tel. 218-06 poleca po cenach fabrycznych słodycze Sobczaka i Karczewskiego musztardę, biszkopty, po cenach przystępnych: zapalki, bibułki do papierosów, pieprz, amoniak do ciast, esencję octową, barwniki do tkanin, cukier waniliowy, budynie oraz wiele innych artykułów.

ANGIELSKI, francuski, popołudniowe godziny konwersacji; spacer, wychowawczy. Sienkiewicza 9-36.

ARTYSTYCZNE wykonuje swetry na drutach, Kazimiera Gumułka, Łagiewnicka 101.

FHATELIŚCI! Likwiduje zbiór! Niskie ceny! Bolesław Olechowski, Sanok, Pierackiego 31.

PLUSKWI, wszy i inne insekty wraz z zarodkami tepiny radykalnie. Przeprowadzamy dezynfekcje pomieszczeń umebłowanych gazem B. F. pod pełną gwarancją. Tepiny szczury. — Zamówienia przyjmuje Warszawski Zakład Dezynfekcyjny, Łódź, Piotrkowska 88/5 od godziny 13-16.

KRAWCZYK Stanisław, Nowozłotno, Graniczna 3, umiawnia dowód osobisty, pozwolenie na rower. Oddawcę wynagrodzi.

ZNAŁAZCĘ okularów oraz portfelu z fotografiami i dowodami Julii Doruchowskiej, proszę o zwrot za wynagrodzeniem — Andrzeja 7-15.

ZGUBIONO granatową torbę z dokumentami na nazwisko Jarmoliński Romuald i Krystyna. Proszę o zwrot dokumentów. Piotrkowska 33, PUR, Inspektorat Osadnictwa.

Poszukiwania rodzin

ABRAMA HEKLER poszukuje Becia Neftówna z Wilna, obecnie Kraków, Lubelska 31, m. 4.

Z ukosa

Świerzb i św. Gryziptór „Głos Robotniczy” z 9 b.m., stwierdzając, że „skargi na ubezpieczalnie nie ustają”, nawołuje wspomnianą instytucję do przeobrażenia „trochę więcej inicjatywy i pomysłowości”.

Oto np. w kwietniu b.r. na terenie m. Ciechanowa i jego okolic wybuchła epidemia świerzbu. Świerzb (łac. scabies — od scabere = drapać) jest to — jak wiadomo — b. przykry choroba skóry, którą wywołuje roztocz świerzbowica.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.

Centrala Tekstylna w Łodzi ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie remontu garażów samochodowych oraz kantoru. Oferty należy składać do dnia 16. 10. 1945 r. do biura Centrali Tekstylnej w Łodzi, ul. Moniuszki 6. Informacje na miejscu.